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I ”Prögram föö r barnets raö ttigheter öch inflytande i Stöckhölms stad 2018-2022” söm 
klubbades i kömmunfullmaöktige under föö regaående mandatperiöd med stöö d av alla 
partier i fullmaöktige slaå s det fast att barnkönsekvensanalyser aö r grundlaöggande i arbetet 
föö r barns raö ttigheter. Ett av fökusömraådena i prögrammet aö r att ”3.5 Barn ska ha 
möö jlighet att ha inflytande öö ver öch vara delaktiga i stadens utveckling, stadsplanering 
öch samhaö llsplanering”.  AÄ ven i Stadsbyggnadsköntörets rappört ”Staden i öö gönhöö jd – 
integrerad barnkönsekvensanalys öch dialög” tydliggöö rs att varje stadsbyggnadspröjekt 
ska redövisa hur barnraö ttsperspektivet har beaktats öch vilka avvaögningar söm har 
gjörts. Söm stöö d i arbetet redögöö r rappörten föö r metöder öch ger vaögledning föö r 
integrerade barnkönsekvensanalyser, barnchecklistör öch dialög.  
 
Baåde paå  föö rra naömndmöö tet öch paå  detta saknas emellertid barnkönsekvensanalyser i de 
aö renden söm röö r inriktning gaö llande nybyggnatiön av föö rskölör. Med anledning av detta 
undrar jag hur det gröö nblaå a styret staö ller sig till barns raö ttigheter i planeringen av nya 
föö rskölör i ömraådet? AÄ r ekönömisk sparsamhet öö verördnat barnens baö sta? Naö r endast 
ekönömin aö r det söm styr utan en grundlig barnkönsekvensanalys riskerar naömligen 
viktiga aspekter föö r barnen att missas.  
 
Till exempel har Böverket rekömmendatiöner söm saöger att 40 kvadratmeter per barn 
aö r ett rimligt maå tt föö r föö rskölegaå rdar. Det liggande föö rslaget föö r Ekhölmsvaögen 333 
skulle innebaö ra en friyta paå  35,8 kvadratmeter per barn, men med svaå rtillgaönglig yta 
börttagen endast 27,4 kvadratmeter per barn. Det aö r en vaö sentligt mindre yta föö r barnen 
att röö ra sig paå  jaömföö rt med vad Böverket rekömmenderar.  
 
En annan aspekt aö r att den befintliga föö rskölan med kapacitet föö r faö rre barn rivs föö r att 
ge plats aå t en ny öch stöö rre föö rsköla. Av aö rendet framgaå r inte var barnen ska ta vaögen 
under rivning öch byggnadspröcessen, eller hur en flytt kan kömma att paåverka dem. 
Det framgaå r inte heller hur barn med saö rskilda behöv kan kömma att paåverkas av att 
ömraådets föö rskölör blir allt stöö rre, vilket innebaö r fler relatiöner föö r barnen att föö rhaå lla 
sig till – naågöt söm kan vara stressande öch minska tryggheten föö r mycket smaå  barn öch 
föö r barn med neuröpsykiatriska funktiönsnedsaö ttningar eller intellektuell 
funktiönsnedsaö ttning.  
 
Det finns med andra örd flera aspekter söm vi hade velat faå  klarhet i genöm en grundlig 
barnkönsekvensanalys. Vi staö ller öss utöö ver detta aö ven fraå gande till hur haå llbart det aö r 
att riva fungerande föö rskölör föö r att ersaö tta med nya, med tanke paå  de köldiöxidutslaöpp 
söm det innebaö r.  


